
 

 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

  

       

 
 

Prot. n. 3467-I/4         Maratea, 13/03/2024 
 

Alle Scuole della provincia di Potenza 
Agli atti dell’Istituto 
All’albo dell’Istituto 

Al sito internet dell’Istituto 
 
 
OGGETTO: CUP I24D23002050006 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30623 – Titolo 
progetto “New languages new worlds” - Informazione e pubblicizzazione dell’avvio dell’attività. 
              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021;  
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi;  
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse Piano 

Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.65 del 12/04/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 69.387,45 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  



 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0132935 del 15/11/2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1 – Nuove 

competenze e nuovi linguaggi;  

VISTA la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n. 40 del 12/12/2023;   

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 110 del 18/12/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 126 del 12/03/2024; 

VISTO il Progetto inoltrato in data 06/02/2024 con codice inoltro 30623.0;  
PRESO ATTO che per l’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi è stato generato il CUP 

I24D23002050006 ed inserito in piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO dell’Accordo di Concessione firmato dall’unità di Missione in data 18/02/2024 ed acquisito 

agli atti della scuola con Prot. 3152-IV/5 del 07/03/2024; 

VISTO il decreto di variazione del programma annuale E.F. 2024 prot. n. 3463-VI/1 del 13/03/2024 

 

RENDE NOTO 
 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto PNRR Missione 4 - Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023): 
 
- CUP I24D23002050006 

- codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30623   

- titolo progetto “New languages new worlds” 

- Importo complessivo di € 69.387,45 

- Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU 

 
DISPONE 

 
L’avvio delle attività relative al suddetto progetto. 
 
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto e pubblicato nella sezione dedicata 
del sito istituzionale www.iismaratea.edu.it. Viene inoltre trasmesso alle Scuole Statali della Provincia di 
Potenza. 
 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

Carmela CAFASSO 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 

 

L’attività progettuale di cui al presente provvedimento è finanziata dall’Unione Europea nell’ambito dell’iniziativa Next Generation EU, 
Missione 4, Componente 1, Investimento 3.1 

 


		2024-03-13T13:13:47+0100
	CFSCML67C62H703S




